
                                                     令和 ３年 ４月 ７日 

 保 護 者  様 

                                                備 前 市 立 三 石 中 学 校 

                                校 長   小 郷 康 弘 

   

 

 気象情報と生徒の登下校の対応について 

 

 

  陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと

拝察申し上げます。 

  さて、気象情報における「特別警報」「警報」「注意報」の発令につきまして、次

のように学校として対応したいと思います。生徒の安全確保のため、ご理解とご協力

をよろしくお願いいたします。 

記 

 

１ 「特別警報」「警報」発令時の対応 

  

（１） 午前６時３０分、備前市において下記の「特別警報」「警報」が発令されて

いる場合は、「臨時休業」とします。登校準備中に発令された場合も同様とし

ます。 

暴風・大雨・洪水・大雪・暴風雪  （５種類の警報） 

 

（２）  学校に生徒がいる場合に「特別警報」「警報」が発令された場合は、状況

を判断し、安全な時間帯と方法等を検討して、下校させます。 

  （３） 休日の部活動、大会等は「特別警報」「警報」発令時にはとりやめます。

  (４)  ６時３０分以降に、「特別警報」「警報」が、解除されても臨時休業としま

    す。 

２ 「注意報」発令時の対応 

    この場合は，平常通り登校させてください。なお、地域等の状況にて判断をお願

いいたします。生徒の安全を最優先にご判断ください。 

  また、判断しにくい場合には、学校へ連絡をしてください。          

            備前市立三石中学校 (０８６９)６２－００６４ 

 

 

※ 上記警報に加えて、高潮・波浪・津波警報が発令された場合、伊里共同調理場が給食

の提供を中止するため、午前中で下校となります。 

※ 放送局によっては、東備地域に警報発令と表示されていても、備前市に警報が出てい

ない場合があります。その場合は通常どおり授業を行います。 


